ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1- ADITIVO Nº 03/2024; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022; 3- CONTRATO: Nº 00139/2022; 4- CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: FC FERNANDES CARVALHO

CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 20.949.329/0001-91; 6- OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA EXECUÇÃO DA OBRA

E, CONSEQUENTEMENTE, PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS. E,

SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ACRESCENDO-SE A SEGUINTE DOTAÇÃO: 02.040- SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO- 12 365 1008 2022 15401030 4490.51 99 - Manutenção das Atividades do FUNDEB 30% - Obras e Instalações.

Fonte de Recurso; Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos – 30%; 7- NÚMERO DE ORDEM DO

ADITIVO: QUINTO TERMO ADITIVO; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, I, § 1º, II. E, ART. 65, § 8º, AMBOS DA LEI

8.666/93; 9- DATA DA ASSINATURA: 11 DE NOVEMBRO DE 2024. 10- VIGÊNCIA: 14 DE JANEIRO DE 2025.

Edição 625º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 12 de novembro de 2024